

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



英皇文化產業集團有限公司 Emperor Culture Group Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：491)

2023/2024年度之全年業績公告 及 董事委員會組成之變更

I. 全年業績

英皇文化產業集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」或「董事」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2024年6月30日止年度(「本年度」)之經審核綜合業績。

財務概要	截至6月30日止年度	
	2024年 千港元	2023年 千港元
收入	494,541	456,197
票房收入	401,873	389,086
其他	92,668	67,111
毛利	295,778	271,866
減值撥備	430,511	144,610
淨虧損	715,149	316,984

管理層討論及分析

業績

由於中國內地電影業復甦及其戲院總數增加，本集團於本年度的收入增加8.4%至494,500,000港元(2023年：456,200,000港元)，其中主要包括票房收入401,900,000港元(2023年：389,100,000港元)，佔戲院營運收入之81.3%(2023年：85.3%)。按地區分類劃分收入，中國內地市場之收入增加55.0%至207,700,000港元(2023年：134,000,000港元)，佔戲院營運收入之42.0%(2023年：29.4%)，而香港市場收入為264,300,000港元(2023年：295,800,000港元)，佔戲院營運收入之53.4%(2023年：64.8%)。於本年度，本集團錄得淨虧損715,100,000港元(2023年：317,000,000港元)，主要是由於就使用權資產以及物業、機器及設備確認減值撥備。每股基本虧損為0.22港元(2023年：0.10港元)。

市場回顧

在中國內地，疫情防控措施於2023年初解除，加上多部中國製作大片上映，自2023年第二季度起消費者支出大幅復甦。在此背景下，本年度中國內地年度票房收入較去年增長34.7%至人民幣526億元。另一方面，香港年度票房收入輕微下降，主要由於缺乏海外大片在香港上映所致。

業務回顧

本集團從事娛樂、媒體及文化發展業務，其中主要包括**英皇影院集團**旗下之戲院營運。

於本年度，本集團於中國內地重慶及成都新開設兩間**英皇電影城**及於香港大圍圍方及黃竹坑THE SOUTHSIDE新開設兩間**Emperor Cinemas Plus+**。於2024年6月30日，本集團於中國內地、香港及澳門以**英皇電影城**、**英皇戲院**和**Emperor Cinemas Plus+**，以及**MCL Cinemas Plus+**品牌共擁有25間戲院，合共提供187間放映院，逾27,000個座位。

本集團的戲院位於大型商業及娛樂中心或高尚住宅區，均定位為高端優質戲院，配備包括IMAX®及CINITY影院系統、ScreenX、4DX或MX4D動感系統、D-Box動感座椅及杜比全景聲音響系統等先進技術。該等戲院亦特設貴賓影院及貴賓招待廳，令觀眾可專享優質而獨有的娛樂服務。

前景

自疫情爆發以來，電影放映業一直在經歷市場整合。儘管2023年營商環境因疫情防控措施解除而有所改善，但近期宏觀經濟之不利因素如持續通脹及高失業率一直影響消費氣氛，且香港及中國內地電影放映業的增長勢頭於本年度後有所放緩。

儘管如此，現今的戲院大多數設在新建及大型購物中心，被視為綜合時尚生活中心，向購物者提供能負擔的一站式娛樂體驗。羅兵咸永道於2023年發佈的《2023至2027年全球娛樂及媒體行業展望》報告顯示，中國及美國為全球兩大電影市場，中國佔電影市場收入的份額預計將於2027年繼續擴大至佔全球收入之27.0%，且預計將於2024年至2025年超越美國成為全球最大市場。鑒於中國內地可支配收入及生活水平不斷提高，本集團有信心電影業長遠將有進一步發展空間。

其他財務資料

流動資金及財務資源

於2024年6月30日，本集團之現金及現金等價物為84,600,000港元(2023年：82,000,000港元)，主要以港元及人民幣結算。

本集團透過營運產生之現金流量及一名關連人士及銀行授出之貸款融資，為其營運及資本支出提供資金。於2024年6月30日，本集團之總借貸為977,000,000港元(2023年：685,900,000港元)，分別包括來自一名關連人士之貸款889,700,000港元(2023年：595,600,000港元)、銀行貸款17,000,000港元(2023年：20,000,000港元)及應付非控股權益款項70,300,000港元(2023年：70,300,000港元)。除應付非控股權益款項為無抵押及免息，所有該等借貸均為無抵押、計息及有固定還款期。

經考慮本集團的業務表現以及關連人士及銀行授出之可用貸款融資後，董事認為本集團將擁有充裕財務資源撥付其於未來的營運資金及應付其於可見將來的其他融資需要。

匯率波動風險及相關對沖

本集團之現金及銀行結存、收入及支出主要以港元、人民幣及澳門幣結算。由於本集團之大部分外部貨幣資產、負債及相關交易均以其海外業務之功能貨幣進行交易及結算，因此於本年度本集團並無受到將對其財務表現產生重大影響的外匯匯率重大波動的影響。

僱員及薪酬政策

於2024年6月30日，本集團的僱員數目共776（2023年：743）名。本年度員工成本總額（包括董事薪酬及其他員工成本）為127,300,000港元（2023年：115,100,000港元）。各僱員薪酬乃根據個人職責、能力及技術、經驗及表現以及市場薪酬水平釐定。員工福利包括醫療及人壽保險、公積金及其他具競爭力的福利待遇。

為鼓勵或嘉許員工，本公司已採納一項購股權計劃，有關詳情將載列於本公司年報「購股權」一節內。

末期股息

董事會不建議就本年度派付末期股息（2023年：無）。

綜合損益表

截至2024年6月30日止年度

	附註	2024年 千港元	2023年 千港元
收入	4	494,541	456,197
銷售成本		<u>(198,763)</u>	<u>(184,331)</u>
毛利		295,778	271,866
其他收入及收益	5	15,065	11,422
租賃相關收益／(虧損)淨額	6	(230,356)	75,832
銷售、市場推廣及其他戲院營運開支		(411,117)	(422,464)
一般及行政開支		(67,720)	(56,927)
金融資產之減值	6	(2,746)	—
其他開支淨額		(168,864)	(85,725)
財務成本	7	(103,333)	(85,368)
應佔合營企業虧損		<u>(41,856)</u>	<u>(25,620)</u>
除稅前虧損	6	(715,149)	(316,984)
所得稅開支	8	<u>—</u>	<u>—</u>
年度虧損		<u>(715,149)</u>	<u>(316,984)</u>
應佔：			
母公司擁有人		(715,149)	(329,939)
非控股權益		<u>—</u>	<u>12,955</u>
		<u>(715,149)</u>	<u>(316,984)</u>
母公司普通股持有人應佔每股虧損			
基本及攤薄	10	<u>(0.22)港元</u>	<u>(0.10)港元</u>

綜合全面收益表

截至2024年6月30日止年度

	2024年 千港元	2023年 千港元
年度虧損	<u>(715,149)</u>	<u>(316,984)</u>
其他全面收益／(虧損)		
於其後期間可重新分類至損益之		
其他全面收益／(虧損)：		
匯兌差額：		
換算海外業務之匯兌差額	(4,153)	(10,915)
因失去海外業務控制權而解除匯兌波動儲備	<u>-</u>	<u>7,097</u>
	<u>(4,153)</u>	<u>(3,818)</u>
年度全面虧損總額	<u><u>(719,302)</u></u>	<u><u>(320,802)</u></u>
應佔：		
母公司擁有人	(719,302)	(334,828)
非控股權益	<u>-</u>	<u>14,026</u>
	<u><u>(719,302)</u></u>	<u><u>(320,802)</u></u>

綜合財務狀況表

2024年6月30日

	附註	2024年 千港元	2023年 千港元
非流動資產			
物業、機器及設備		216,138	428,759
使用權資產		385,017	762,733
預付款、按金及其他應收款		64,387	50,627
於合營企業之投資		18,711	21,313
非流動資產總值		684,253	1,263,432
流動資產			
存貨		3,615	3,595
貿易應收款	11	29,166	24,521
預付款、按金及其他應收款		30,266	28,181
應收合營企業款項		2,645	618
應收一間關連公司款項		2,274	–
按公允價值計入損益之金融資產		–	63
已抵押銀行存款		1,932	–
現金及現金等價物		84,636	81,986
流動資產總值		154,534	138,964
流動負債			
貿易應付款、其他應付款及應計費用	12	126,479	135,701
合約負債		26,577	24,870
計息銀行借貸		17,032	20,030
租賃負債		139,965	147,619
應付關連公司款項		5,690	4,103
應付一間合營企業款項		250	250
應付非控股權益款項		70,259	70,259
流動負債總額		386,252	402,832
流動負債淨額		(231,718)	(263,868)
總資產減流動負債		452,535	999,564
非流動負債			
撥備		60,890	61,761
計息其他借貸		889,707	595,633
租賃負債		792,314	913,244
非流動負債總額		1,742,911	1,570,638
負債淨額		(1,290,376)	(571,074)

綜合財務狀況表(續)

2024年6月30日

	2024年 千港元	2023年 千港元
權益		
母公司擁有人應佔權益		
已發行股本	32,133	32,133
儲備	<u>(1,319,715)</u>	<u>(600,413)</u>
	(1,287,582)	(568,280)
非控股權益	<u>(2,794)</u>	<u>(2,794)</u>
權益總額	<u><u>(1,290,376)</u></u>	<u><u>(571,074)</u></u>

附註：

1. 編製基準

該等綜合財務報表乃根據由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)及香港公司條例披露要求而編製。該等綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟若干金融資產以公允價值計量除外。除另有說明者外，該等綜合財務報表以港元(「港元」)呈列，而所有價值均調整至最接近之千元。

持續經營

於2024年6月30日，本集團之流動負債超過流動資產231,700,000港元，並於截至該日止年度錄得淨虧損715,100,000港元。於2024年6月30日，本集團之流動負債為386,300,000港元，而現金及現金等價物以及已抵押銀行存款合共為86,600,000港元。除非本集團能夠自其經營及融資產生／獲得充足現金流入淨額，否則本集團當前的流動資金狀況可能不足以為其未來營運資金、資本支出及其他到期投資及融資需求提供悉數資金。

該等狀況以及下文概述之事實及情況表明存在重大不確定性，可能對本集團之持續經營能力構成重大疑問。

於編製綜合財務報表時，董事已審慎考慮本集團當前及預期未來表現及流動資金狀況，以及本集團執行其計劃以於未來獲得增長及正數現金經營之能力。

新型冠狀病毒(「新冠病毒疫情」)的爆發已干擾本集團先前年度之業務營運及發展，並對其過往業績以及財務及流動資金狀況產生不利影響。在此背景下，本集團已能夠逐步扭虧為盈，並致力最終恢復至新冠病毒疫情前水平(「復甦」)。於去年收入較上一年度大幅增加近50%後，本集團於本年度錄得收入較上一年度增加8.4%至494,500,000港元。2023年好萊塢編劇協會及演員協會罷工導致多部好萊塢影片的製作放緩及延遲放映以及多部中國國產電影延遲放映，對復甦的速度及幅度造成影響。管理層預計，至少於可預見未來，有關未來期間之市場供應、電影放映時間表及相應票房收入之不確定性將持續存在，並將對本集團之復甦及其於相關期間之財務表現及現金流量產生重大影響。

為向本集團業務提供資金，本集團已自一名關連人士取得金額為1,200,000,000港元的長期貸款融資(「其他貸款融資」)，其中貸款融資總額810,500,000港元已於2024年6月30日獲動用，且須於2026年1月20日(「到期日」)償還。本集團亦已自一家銀行取得金額為20,000,000港元的短期循環貸款融資(「銀行貸款融資」)，其中貸款融資總額17,000,000港元已於2024年6月30日獲動用，且須按要要求償還。

1. 編製基準(續)

為改善當前及未來的財務表現及流動資金狀況，本集團已實施／考慮多項財務表現及資源改善計劃及措施，以專注提升本集團的財務表現及流動資金狀況，並使本集團能夠利用未來的任何增長機會。

董事已考慮相關公開資料及有關未來的因素，並審閱管理層編製之涵蓋自2024年6月30日起計不少於十二個月之間的本集團現金流量預測。董事相信並假設其他貸款融資將繼續可用，且於到期日前無須償還據此提取的貸款及應計利息，原因為本集團將依賴有關融資。據此，董事認為，考慮到本集團經營產生的預期現金流量、上述財務表現及資源改善計劃及措施，以及其他貸款融資及銀行貸款融資的可用性後，本集團將能夠於自報告期末起計不少於十二個月之間內履行其到期財務責任。

儘管如此，本集團能否自其經營及融資產生／獲得充足現金流入以維持其持續經營存在重大不確定性，包括但不限於其能否成功實施上述各項計劃及措施；是否繼續擁有充足外部融資；及其經營現金流量取決於瞬息萬變的行業／市場狀況。倘本集團無法維持持續經營，則將作出調整，以將本集團資產的賬面值撇減至其可收回金額，並將其非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。該等調整的影響並未於綜合財務報表內反映。

2. 會計政策及披露之變動

本集團已於本年度的綜合財務報表首次採納下列新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第17號	保險合同
香港會計準則第1號及香港財報告準則實務報告第2號之修訂本	會計政策披露
香港會計準則第8號之修訂本	會計估計之定義
香港會計準則第12號之修訂本	與單一交易產生之資產及負債有關之遞延稅項
香港會計準則第12號之修訂本	國際稅務改革－支柱二示範規則

適用於本集團之新訂及經修訂香港財務報告準則之性質及影響載述如下：

- (a) 香港會計準則第1號之修訂本要求實體披露其重大會計政策資料，而非其重大會計政策。倘會計政策資料連同實體財務報表所包括之其他資料被視為可合理預期影響一般用途財務報表主要使用者根據該等財務報表作出之決定，則屬重大。香港財務報告準則實務報告第2號之修訂本作出重大性判斷就如何應用重要性概念於會計政策披露提供非強制性指引。該等修訂本對本集團綜合財務報表內任何項目的計量、確認或呈列並無任何影響。

2. 會計政策及披露之變動(續)

適用於本集團之新訂及經修訂香港財務報告準則之性質及影響載述如下：(續)

- (b) 香港會計準則第8號之修訂本釐清會計估計變動與會計政策變動之間之區別。會計估計被定義為財務報表中受計量不確定性影響的貨幣金額。該等修訂亦釐清實體如何使用計量技術及輸入資料以編製會計估計。由於本集團的方法及政策與該等修訂本一致，故該等修訂本對本集團之綜合財務報表並無影響。
- (c) 香港會計準則第12號之修訂本與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項縮小香港會計準則第12號中初步確認例外情況之範圍，使其不再適用於產生等額應課稅及可扣減暫時差額之交易，例如租賃及停止運作責任。因此，實體須就該等交易產生之暫時差額確認遞延稅項資產(倘有充足應課稅溢利)及遞延稅項負債。該等修訂本於初步應用期間並無對本集團之財務狀況或表現產生任何重大影響。
- (d) 香港會計準則第12號之修訂本國際稅務改革一支柱二示範規則引入了實施經濟合作發展組織公佈的第二支柱示範規則產生之遞延稅項之確認與披露之強制性臨時例外情況。該等修訂本亦引入受影響實體之披露要求，以便財務報表使用者更好地了解實體面臨之支柱二所得稅風險，包括於支柱二法例生效期間單獨披露支柱二所得稅相關即期稅項，以及於法例已頒佈或實質頒佈但尚未生效期間披露有關其面臨之支柱二所得稅風險的已知或可合理估計的資料。本集團已追溯應用該等修訂本。由於本集團不屬於支柱二示範規則的範圍，故該等修訂本對本集團並無任何影響。

3. 經營分類資料

為進行管理，本集團將業務按其產品及服務分成業務單位，其兩個可呈報經營分類如下：

- (a) 戲院營運；及
- (b) 電影投資

管理層分別監察本集團經營分類之業績，以作出有關資源分配之決定及評估表現。分類表現乃根據可呈報分類溢利／虧損(乃經調整除稅前溢利／虧損之計量基準)評估。經調整除稅前溢利／虧損之計算方法與本集團之除稅前溢利／虧損一致，惟銀行利息收入、非租賃相關之財務成本以及未攤分企業及其他開支則不撥入該項計算中。

分類資產不包括已抵押銀行存款、現金及現金等價物、計入按公允價值計入損益(「按公允價值計入損益」)之金融資產的非上市股本證券投資以及其他未攤分總辦事處及企業資產，此乃由於該等資產作為整體資產進行管理。

分類負債不包括計息銀行及其他借貸以及其他未攤分總辦事處及企業負債，此乃由於該等負債作為整體負債進行管理。

3. 經營分類資料(續)

截至2024年6月30日止年度／於2024年6月30日

	戲院營運 千港元	電影投資 千港元	合計 千港元
分類收入(附註4)			
對外客戶銷售	494,541	-	494,541
分類業績	(662,381)	68	(662,313)
對賬：			
銀行利息收入			173
未攤分企業及其他開支			(3,586)
財務成本(租賃負債利息除外)			(49,423)
除稅前虧損			(715,149)
分類資產	751,792	131	751,923
對賬：			
企業及其他未攤分資產			86,864
總資產			838,787
分類負債	1,221,308	95	1,221,403
對賬：			
企業及其他未攤分負債			907,760
總負債			2,129,163
其他分類資料			
應佔合營企業虧損	41,856	-	41,856
物業、機器及設備之折舊	84,287	-	84,287
使用權資產之折舊	111,305	-	111,305
按公允價值計入損益之金融資產之			
公允價值收益	-	68	68
租賃修訂之收益	(28,456)	-	(28,456)
物業、機器及設備之減值	168,953	-	168,953
使用權資產之減值	258,812	-	258,812
金融資產之減值	2,746	-	2,746
於合營企業之投資	18,711	-	18,711
資本支出#	42,268	-	42,268

資本支出包括添置物業、機器及設備。

3. 經營分類資料(續)

截至2023年6月30日止年度／於2023年6月30日

	戲院營運 千港元	電影投資 千港元	合計 千港元
分類收入(附註4)			
對外客戶銷售	456,197	–	456,197
分類業績	(285,486)	(120)	(285,606)
對賬：			
銀行利息收入			103
未攤分企業及其他開支			(4,308)
財務成本(租賃負債利息除外)			(27,173)
除稅前虧損			(316,984)
分類資產	1,320,053	63	1,320,116
對賬：			
企業及其他未攤分資產			82,280
總資產			1,402,396
分類負債	1,356,795	70	1,356,865
對賬：			
企業及其他未攤分負債			616,605
總負債			1,973,470
其他分類資料			
應佔合營企業虧損	25,620	–	25,620
物業、機器及設備之折舊	94,285	–	94,285
使用權資產之折舊	118,356	–	118,356
租賃修訂之收益	(179,273)	–	(179,273)
物業、機器及設備之減值	41,169	–	41,169
使用權資產之減值	103,441	–	103,441
母公司應佔失去一間附屬公司控制權之虧損	41,827	–	41,827
於合營企業之投資	21,313	–	21,313
資本支出#	30,818	–	30,818

資本支出包括添置物業、機器及設備。

3. 經營分類資料(續)
 地域資料
 (a) 對外客戶之收入

	2024年 千港元	2023年 千港元
中國內地	207,698	133,987
香港	264,297	295,789
澳門	22,546	23,512
亞太其他地區	—	2,909
	<u>494,541</u>	<u>456,197</u>

上述收入資料乃以客戶所在地為基準。

(b) 非流動資產

	2024年 千港元	2023年 千港元
中國內地	317,981	448,538
香港	276,904	618,209
澳門	24,981	145,958
亞太其他地區	—	100
	<u>619,866</u>	<u>1,212,805</u>

上述非流動資產資料乃以資產所在地為基準及扣除非流動按金及其他應收款。

主要客戶資料

源自戲院營運分類與一名對外客戶交易貢獻本集團總收入10%以上之收入如下：

	2024年 千港元	2023年 千港元
一名對外客戶	<u>54,235</u>	<u>51,555</u>

4. 收入

本集團之收入分析如下：

	2024年 千港元	2023年 千港元
來自客戶合約之收入		
來自戲院營運之收入	<u>494,541</u>	<u>456,197</u>

來自客戶合約之收入 (a) 收入資料細分

分類	戲院營運	
	2024年 千港元	2023年 千港元
貨品或服務類別		
票房收入	401,873	389,086
特許商品銷售	49,418	42,218
屏幕廣告服務	14,434	7,108
其他	<u>28,816</u>	<u>17,785</u>
來自客戶合約之收入總額	<u>494,541</u>	<u>456,197</u>
地區市場		
中國內地	207,698	133,987
香港	264,297	295,789
澳門	22,546	23,512
亞太其他地區	<u>-</u>	<u>2,909</u>
	<u>494,541</u>	<u>456,197</u>

下表顯示於報告期初列入合約負債並於本報告期內確認之收入金額：

	2024年 千港元	2023年 千港元
收取客戶短期預付款項：		
戲院營運	<u>24,226</u>	<u>39,598</u>

4. 收入(續)

來自客戶合約之收入(續)

(b) 履約責任

有關本集團履約責任的資料概述如下：

票房收入

履約責任於客戶觀賞電影時達成，而當中一般需要預先付款。

特許商品銷售

履約責任於送遞及客戶取得商品並收到款項之時點達成。

屏幕廣告服務

當本集團於安排期內提供戲院屏幕廣告放映時，履約責任一般於客戶同時獲得並消耗利益時隨時間達成，且一般需要預先支付若干款項。

作為可行權宜法，分配至餘下履約責任(未達成或部分未達成)的交易價格並無披露，乃因所有餘下履約責任為原預計期限一年或以下的各合約的一部分。

5. 其他收入及收益

其他收入及收益之分析如下：

	2024年 千港元	2023年 千港元
利息收入來自：		
— 銀行結存	173	103
— 已付按金	2,238	1,875
政府補貼	591	7,138
管理費收入	3,970	665
終止確認負債	4,528	—
按公允價值計入損益之金融資產之公允價值收益	68	—
其他	3,497	1,641
	<u>15,065</u>	<u>11,422</u>

6. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損乃經扣除／(計入)下列各項得出：

	2024年 千港元	2023年 千港元
已售存貨成本*	11,719	9,925
物業、機器及設備之折舊**	84,287	94,285
使用權資產之折舊**	111,305	118,356
租賃修訂之收益^	(28,456)	(179,273)
使用權資產之減值^	258,812	103,441
物業、機器及設備之減值*	168,953	41,169
金融資產之減值	2,746	—
母公司應佔失去一間附屬公司控制權之虧損*	—	41,827
出售／撤銷物業、機器及設備之虧損／(收益)，淨額	(29)	65
按公允價值計入損益之金融資產之公允價值收益 — 強制分類為此類別，包括持作買賣用途	(68)	—

計入綜合損益表內之「銷售成本」。

* 計入綜合損益表內之「其他開支淨額」。

^ 計入綜合損益表內之「租賃相關收益／(虧損)淨額」。

** 物業、機器及設備之折舊84,193,000港元(2023年：94,149,000港元)及使用權資產之折舊110,037,000港元(2023年：117,088,000港元)均計入綜合損益表內之「銷售、市場推廣及其他戲院營運開支」。

7. 財務成本

財務成本之分析如下：

	2024年 千港元	2023年 千港元
銀行及其他借貸利息	49,423	27,173
租賃負債利息	53,910	58,195
	<u>103,333</u>	<u>85,368</u>

8. 所得稅

本集團概無就香港利得稅計提撥備，此乃由於本集團於本年度概無於香港產生任何應課稅溢利(2023年：無)。

根據百慕達及英屬處女群島(「英屬處女群島」)的規則及規例，本集團在百慕達及英屬處女群島無須繳納任何所得稅。

本集團於本年度及過往年度概無就中華人民共和國企業所得稅作出撥備，此乃由於本集團於中國內地成立的附屬公司概無於中國內地產生任何應課稅溢利，或有承前自過往年度的可動用稅務虧損以抵銷本年度及過往年度產生的應課稅溢利。

本集團概無就澳門所得補充稅及馬來西亞企業所得稅作出撥備，此乃由於本集團於本年度及過往年度概無於澳門及馬來西亞產生任何應課稅溢利。

9. 股息

董事會不建議就本年度派付末期股息(2023年：無)。

10. 母公司普通股持有人應佔每股虧損

基本

於本年度，每股基本虧損金額乃根據母公司普通股持有人於本年度之應佔虧損715,149,000港元(2023年：329,939,000港元)及本公司於本年度已發行普通股加權平均數3,213,340,890股(2023年：3,213,340,890股)計算。

攤薄

由於截至2024年及2023年6月30日止年度本集團並無具潛在攤薄影響之已發行普通股，故並無調整就該等年度所呈報之每股基本虧損金額。

11. 貿易應收款

	2024年 千港元	2023年 千港元
貿易應收款	30,601	25,956
減值	(1,435)	(1,435)
	<u>29,166</u>	<u>24,521</u>

就本集團票房收入、特許商品及其他產品之銷售，一般以現金或以主要信用卡／扣賬卡或以其他電子／移動支付方式即時或提前支付，往來銀行或其他金融機構一般會於2至30日內結算。本集團與彼其他客戶之貿易條款主要以信貸方式結算。信貸期一般於賬單之日起為1個月。本集團力求嚴格控制其未清償之應收款，並由管理層定期審閱逾期結欠。本集團並無就其貿易應收款結餘持有任何抵押品或其他信貸提升措施。貿易應收款為不計息。

於報告期末，貿易應收款按發票日期及扣除虧損撥備之賬齡分析如下：

	2024年 千港元	2023年 千港元
1個月內	12,049	11,733
1至3個月	10,880	3,126
3個月以上	6,237	9,662
	<u>29,166</u>	<u>24,521</u>

12. 貿易應付款、其他應付款及應計費用

	2024年 千港元	2023年 千港元
貿易應付款(附註(a))	59,638	60,857
應計費用	20,344	19,343
其他應付款(附註(b))	46,497	55,501
	<u>126,479</u>	<u>135,701</u>

附註：

(a) 於報告期末，貿易應付款按發票日期之賬齡分析如下：

	2024年 千港元	2023年 千港元
1個月內	12,717	16,459
1至2個月	9,914	9,088
2至3個月	7,144	8,785
3個月以上	29,863	26,525
	<u>59,638</u>	<u>60,857</u>

貿易應付款為不計息及一般於兩個月內結清。

(b) 其他應付款為不計息及平均期限為兩個月。

安永會計師事務所之工作範圍

載於初步公告中有關本集團之本年度之綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合全面收益表及相關附註之數字已經由本公司獨立核數師安永會計師事務所同意為董事會於2024年9月26日批准之本年度本集團之綜合財務報表載列之金額。安永會計師事務所就此進行之工作並不構成保證委聘，因此安永會計師事務所概不會對初步公告發表意見或核證結論。

審閱本年度之綜合財務報表

本公司審核委員會及本公司獨立核數師安永會計師事務所已審閱本集團本年度之綜合財務報表。根據該審閱及與本公司管理層之討論，審核委員會信納綜合財務報表已按適用之會計準則編製，並公平呈列本集團於2024年6月30日之財政狀況及本年度之年度業績。

企業管治

企業管治守則

於本年度內，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）證券上市規則（「**上市規則**」）附錄C1所載之「企業管治守則」之所有守則條文。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」），作為其董事進行證券交易之行為守則。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事確認，彼等於本年度內均已一直遵守標準守則所載規定之交易準則。

可能擁有本集團未發佈股價敏感資料之相關僱員亦須遵守與標準守則一致之書面指引。本年度內概無發現相關僱員有違反指引之情況。

購回、出售或贖回本公司上市證券

於本年度內，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

刊發年度業績及年報

本年度業績公告刊載於聯交所網站(<https://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<https://www.EmpCulture.com>)。本公司年報將於適當時候於上述網站刊載。

II. 董事委員會組成之變更

董事會宣佈，由2024年12月3日起，楊政龍先生(現為董事會主席及執行董事)將獲委任為本公司之薪酬委員會成員以取代黃志輝先生，而黃志輝先生仍為執行董事及本公司之執行委員會成員。

承董事會命
英皇文化產業集團有限公司
主席
楊政龍

香港，2024年9月26日

於本公告日期，董事會成員為：

執行董事： 楊政龍先生
范敏嫦女士
黃志輝先生

獨立非執行董事： 陳嬋玲女士
何達權先生
譚修英女士